
 

Area Lavori Pubblici - N. 355 del 11-09-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

355 

Data 

11-09-19 

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 

DETERMINAZIONE 309 DEL 01.08.2019 

 

 

 

N. 890 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  undici del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
 

PREMESSO: 
 
- che necessita intervenire urgentemente con lavori di straordinaria 
manutenzione presso l’immobile delle scale mobili ed esattamente alle lastre di 
rame del manto di copertura del blocco iniziale in quanto alcune si sono 
distaccate creando infiltrazioni di acqua piovana pregiudicando il sottostante 
macchinario delle scale; 
 
VISTO l’art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 che recita "Nel caso di 
appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione può essere utilizzata: .... c) nella misura strettamente necessaria 
quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili 
dall'amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le 
procedure ristrette o per le procedure competitive con negoziazione non 
possono essere rispettati. Le circostanze invocate a giustificazione del ricorso 
alla procedura di cui al presente articolo non devono essere in alcun caso 
imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici."; 

VISTO l'Art. 36 comma 2 lettera a circa l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 €.: “Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

Area Lavori Pubblici - N. 355 del 11-09-2019 Pag. 2 

economici o per i lavori in amministrazione diretta;”; 

 
Dato atto che per il lavoro di cui sopra è stato assunto impegno di spesa con 
determinazione n. 309 del 01.08.2019 a favore della ditta V.M.M. Vannettelli 
Montaggi Manutenzioni con sede in Loc. Atri P.IVA 02478070549, per una 
somma totale di euro 1.063,84 compreso iva; 

 

VISTO che nelle seguire i lavori è emerso che anche le vetrate presenti su tutto 
il percorso alcune di loro hanno necessità di essere revisionate in quanto vi 
sono infiltrazioni anche da loro, mediante lavori con silicone e/o ripristinate con 
idonee guarnizioni, per l’intervento la ditta ha preventivato un importo di euro 
723,46 compreso iva; 
 

RITENUTO pertanto, di dover imputare la spesa di euro 723,46 IVA inclusa, al 
codice di bilancio 10.05-2.02.01.04.002 ex cap. 2560/03 del bilancio del 
corrente esercizio finanziario ove risulta esserci la necessaria disponibilità: 
 

Di dover, procedere alla liquidazione non appena perverrà la relativa fattura;  
 

Visto il D.lgs n. 267/2000; 
 
PRESO atto che, ai sensi dell'art. 183 e 184 del T.U. 267/2000, la competenza 
per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è 
attribuita al Responsabile del servizio interessato, il quale provvederà ad 
adottare apposita determinazione; 
 

       D E T E R M I N A  
 

 
per tutto quanto espresso in premessa: 
 

1) DI AFFIDARE alla Ditta  V.M.M. Vannettelli Montaggi Manutenzioni con 
sede in Loc. Atri P.IVA 02478070549, i lavori di straordinaria manutenzione 
presso l’immobile delle scale mobili ed esattamente alle lastre di vetro presenti 
nel percorso meccanizzato del blocco iniziale delle scale mobili in quanto 
alcune si sono distaccate creando infiltrazioni di acqua piovana pregiudicando il 
sottostante macchinario delle scale; 
 

2) Di ASSUMERE l'impegno di spesa di euro 723,46 IVA inclusa, al codice di 
bilancio 10.05-2.02.01.04.002 ex cap. 2560/03 del bilancio del corrente 
esercizio finanziario ove risulta esserci la necessaria disponibilità, cod. cig. 

ZC329655F5; 

 

 

3) Di DARE ATTO che si procederà alla liquidazione del corrispettivo dovuto 
non appena perverrà la relativa fattura; 
 
4) Di DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 del D.lgs 267/00, con il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio 
finanziario; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 355 del 11-09-2019 Pag. 3 

5) Di DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 
 

 

 
355 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 355 del 11-09-2019 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24-09-19 al 09-10-19 Registro Albo pretorio n. 1320 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 24-09-19                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


